saltum; ad quem nuper ingemuit Ottomānus, subrisit Polonus: cum floridam Asīx iuventutem, ceu deponanos senes, ipsorummet erubescens cruore Tyras & Danubius, suis vorticibus occultaret. Verūm non priūs barbarus ad numeros armorum nostrorum didicit saltare; quām innumeros potentissimāe Principis nostri Dexterā tactus sensisset. Vitiosum circum toties commisit; quoties turpi fugā ex Martis circō excessit. Epilogum actūs huius alium nē expeste-  
mus; nisi quem fatali hostibus catastrophe, fortunatissima Regis nostri Manus imponet. Profectò immor-  
talis invictorum Regum Principumq; gloria, alio fine suas victorias nequit terminare, nisi illo, quem sola interminata Immortalitas designavit.

## MAIESTATES Magnorū Exercitū Poloni Imperatorum, quorum Virtus cum avito Sangvine in SCVTVM Serenissimi NEOSPONSI transfusa est.

SVperāsti iam arduam totoq; Eloquentiā regno ma-  
iore Spartam Hymenae; dum Magnum IOAN-  
NEM & tot augusta Sarmatici Orbis Numina, in Tu-  
telare salutis publicæ SCVTVM felicior Phydias

E

trans-

transtulisi. Adde hoc non postremum æterno labore  
decus; & aude, quāvis fatigato Divis Maiestatibus  
stylo, laureata Bellatorum tempora non sine sensu  
venerationis inarare. Tum demū in temporum fa-  
stis, optimā inertem tui oblivionem confixurus vi-  
etoriā: cum magnas animas, in baiulo æternitatis VM-  
BONE, ad universæ posteritatis inscripseris recor-  
dationem. Pateant hīc Martiā conspicui Maiestate  
vultus! ZOŁKIEWI ORVM, SIENIAW SCIO-  
RVM, RADIW ILIORVM, OSTROW SCIO-  
RVM, WISNIOW IECCIORVM, CHODKIE-  
WICIORVM, POTOCCIORVM, KONIEC-  
POLSCIORVM, cæterorumq; omnium, quos un-  
quam Polonus, & Lituanus Orbis, in utriusq; Palla-  
dis arena, Duces Consilijs & Marte potentes adora-  
vit. Hi omnes, universa Sarmatiæ nostræ decora, per  
translatas Sangvinis & affinitatis lineas, in SOBIE-  
SCIANVM SCVTVM unà secum transtulerunt.  
Hi belli Imperatores, bellicā fortunā magnis regno-  
rum Imperatoribus non inferiores; nisi quod infra  
fortunam solij, sceptriq; fuerint. Si tamen commu-  
nis illa Martij populi conditio inferior solio est, eli-  
gere ex omnibus, qui imperet omnibus; regere legibus  
Reges, ut bene; defendere, ut diu dominantur: &  
quod deniq; beatissimum in imperio Plinius censuit,  
*cogi non posse.* Parum enim interest; utrūm ipse re-  
gnatore ex throno veluti ex specula per subiectas la-  
tè provincias dominatricem dispenses Serenitatem?  
an verò Reges, ut Serenissimos Regnorum Soles voce

tua

tua iubeas, constituasq;? eò beatior; quò faciliùs alijs dare, quàm pro te accipere regnum velis, ipsis Regibus imperaturus. Id demùm planè Polonum esse Majores nostri existimârunt: aureum regni pomum non proprio invidere palato, sed maiore supra omnem ambitionem indole, alijs donare. Ut qui ad sustentandum orbem Sarmaticum cœlo ferendo non impares adferrent humeros: in Herculis tamen verticem, quasi reverentiâ fessi Atlantes, illum reclinarent. Is erat omnino Regius Divorum Principis nostri Progenitorum animus, qui illos Fortunatos sine Regno Reges hoc ipso effecerit, quòd Sangvinis sui, purpurâ, & tot Laurearum coronâ conspicui, vitam Regum suorum regniq; fortunas strenuè tuerentur: qui illos, hoc ipso maiestate thronoq; omni sublimiores, reddiderit; quòd in firmamentum Maiestatis, & throni Poloni stabilitatem mortuales ruinas immortali animo sibi imperaverint.

Regum Serenitatem dispensant cives,  
planè quot sidera; tot soles.

Noctis amica Thraciæ Luna obtenebrescet.  
Fugant nocte Ducum OSTROWSCIORVM splen-  
dores:

Avita in Polono cœlo LVNA,  
Multum favet diei, nihil nocti.

SIENIAVIANA, WISNIOVIECIANA ZBA-  
RAWSCIANA Sidera,  
bonæ diei nuntia sunt.

CHODKIEVICIORVM GRYPHES,

Vitâ,

Gr

Habes

qui im

f

Et

Num  
spar

et qua

R

A qu

quām pretiosi auri custodes !

In aureæ libertatis & religionis defensionem invigilat.

Atq; post depulsam Lunam, bonum mane exhibent:  
quia ex profuso Sangvine hostili, purpuream

Felicitatis nostræ auroram;

Et cum illa, universæ Sarmatiæ aureas horas.

Corrigant sæcula veterem illam paræmiam;

*Sol spectatorem non habet, nisi dum occidit:*

RADIVILIANÆ AQUILÆ oculus,

etiam in ortu & in meridie, indefessus solis gloriæ spe-  
ctator est,

Simul & actor.

Quod enim in capite cæli, sol universi oculus,

Hoc in capite Poloni Senatūs, oculus Alitis RADI-  
VILIANI agit.

Verùm Tua maximè Serenitas

Vel ab ipsis fatalibus umbris elucet illuſtrissima ,

Maxime Bellatorum ZOŁKIEVI:

Arma Crucis in hostes Crucis tulisti:

Quos ut solidius premeres ;

Tuâ Soleâ calcâſti .

Signâſti trophæo Crucis Limites Polonos:

Vt munitum & securitatem provideres,

à Sagitta volante, & dæmonio meridiano :

ab illis nimirum semi-hominibus

ut nomine, ita re, Tartaro affinibus Tartaris.

Triumphâſti casus; quia non declinâſti.

Stitisti Sarmatiæ fata, vel dum caderes:

Quæ vivus averteras, moriens obruiſti.

xquæ

Æquè ruinā, ac statione magnus;  
Vitā, mortalitatis, morte, immortalitatis ingressus es  
IMPERATOR stationem.

Graviorem vindictam ut leviū spirare posses;  
corporis impedimenta exuisti.

Non est tibi fatiganda amplius terra  
Voce illa vindictæ:

*Exoriāre aliquis nostris ex ossibus ultior.*

Habes vindicem invictus AVVS invictissimum NE-  
POTEM;

qui impressa triumphalis SOLEÆ TVÆ vestigia  
sæpius pressit toties Triumphator.

Et in hac ipsa terra plurimas messuit Laureas;  
quam Tu pluvio Sangvinis irrigasti imbre.

Numera demùm, Sarmatia, alias quasquè Serenitates,  
sparsas per omnia Principum Familiarum decora:  
et quascunq; supra communē lucē assurrexisse videris;  
omnes Regias esse scias;

REGI NOSTRO veluti radios soli affines.

Imò omnes in hoc Rege Maiores eius  
specta Serenissimos.

A quibus ille accepit ortum; ijs reddidit meridiem.

Dedit Majoribus suis Magnitudinem:  
dum Omnibus illis Major  
Omnes fecit Maximos.

F

MAIE-

# MAESTAS Ipsiſus Serenissimi NEO-SPONSI.